
1 

Příloha č 1. Dotazník využit ve finální fázi výzkumu 

PRACOVNÍ MOŽNOSTI V ČR 

Jaký máte typ pracovního povolení? 

  

  

  

Zaměstnanecká karta 

Modrá karta 

Pracovní povolení za účelem podnikání (OSVČ) 

Jiné 

Jaký máte typ pracovního poměru? 

  

  

  

  

  

  

OSVČ – Osoba samostatně výdělečně činná 

Hlavní pracovní poměr 

Vedlejší pracovní poměr 

Dohoda o provedení práce (DPP) 

Dohoda o provedení činnosti (DPČ) 

Nepracuji 

Jiné 

Mé zkušenosti s úřadem práce jsou: Dobré 

  Neutrální 

  Špatné 

  Žádné 

Při příchodu do ČR jsem byl/a 

ochoten/ochotna pracovat: 

  

  

Ve stejně kvalifikované práci jako v zemi původu 

V méně kvalifikované práci než v zemi původu 

Ve výše kvalifikované práci než v zemi původu 

Kdo zařizoval potřebná povolení k práci? 

  

  

  

  

Sám/sama 

Zaměstnavatel 

Agentura 

Nezařizoval/a 

Jiné 

Proces při žádost o práci trval: 

  

  

  

Do 6 měsíců 

6 měsíců - 1 rok 

Více 

Stále trvá 

Informace, jak postupovat při žádosti o 

práci, jsem čerpal/a:  

(více možností) 

  

  

  

  

Od zaměstnavatele 

Z Úřadu práce ČR 

Od známých/rodiny 

Poskytla mi je agentura 

Z internetu 

Jiné........................ 

Momentálně pracuji v oboru: 

  

  

  

  

  

  

Obchod 

Stavebnictví 

Ubytování a stravování 

Služby (beauty salon...) 

IT servis 

Realitní služby 

Neziskový sektor 



2 

  Jiný.......................... 

Má pracovní pozice je: 

  

  

  

  

Majitel 

Zaměstnanec 

Zaměstnavatel 

Momentálně nepracuji 

Jiné........................ 

Práci jsem získal/a přes? 

  

  

  

  

  

  

Agenturu 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Inzerát v ČR 

Známého 

Rodinu 

Oslovil mě zaměstnavatel v zemi původu 

Jiné........................ 

Setkali jste se s nějakými překážkami při 

hledání/žádání zaměstnání v ČR? Ano – Ne 

Pokud ano, s jakými překážkami jste se 

setkali: 

  

  

  

  

  

  

  

  

Náboženská diskriminace 

Rasová diskriminace 

Musel/a jsem se uspokojit s nižší pozicí 

Předsudky vůči migrantům 

Náročná administrativa 

Jazyková bariéra 

Nacionalismus 

Žádné 

Jiné........................ 

Zlepšila se moje šance na získání práce po 

obdržení dlouhodobého/trvalého pobytu? 

  

  

Ano 

Ne 

Netýká se mě 

Jiné........................ 

Myslím si, že jsem platově hodnocen/a stejně 

jako český zaměstnanec? 

  

  

  

Ano 

Ne, hůře 

Ne, lépe 

Neumím posoudit 

Jiné........................ 

Platí za Vás zaměstnavatel sociální a 

zdravotní pojištění? 

  

  

  

  

  

Ano, sociální i zdravotní 

Ano, ale jen sociální 

Ano, ale jen zdravotní 

Ne 

Nevím 

Jiné............ 

UZNÁNÍ VZDĚLÁNÍ 

(vyplňte prosím, pokud jste se s daným setkali) 

Kvůli získání práce v ČR jsem musel/a 

dokládat svou odbornou kvalifikaci Ano – Ne 

Musel/a jsem skládat zkoušky nebo ověřit 

diplom Ano – Ne 

Uznání vzdělání proběhlo úspěšně Ano – Ne 



3 

Uznání vzdělání zlepšilo mé možnosti na trhu 

práce Ano – Ne 

Uznání vzdělání jsem podstoupil/a:  

(více možností) 

  

  

Kvůli zaměstnavateli 

Kvůli lepší možnosti uplatnění na trhu práce 

Kvůli vyšší pozici v oboru 

Jiné....... 

REKVALIFIKAČNÍ KURZY V ČR 

(vyplňte prosím, pokud jste se s daným setkali) 

Jednalo se o: 

(více možností) 

Jazykový kurz 

Pracovní kurz 

Jiné............. 

Získanou kvalifikaci využívám? (1=vůbec, 

5=denně) 1–2–3–4–5 

ADMINISTRATIVNÍ PROCES 

Jak jste informován o postupu při vyřizování 

a prodlužování pracovního poměru? 

(1=nedostatečně, 5=výborně) 

  

1–2–3–4–5 

Prodlužování pracovního poměru si zařizuji 

sám/sama? Ano – Ne 

Setkávám se s problémy při vyřizování 

administrativních záležitostí? Ano – Ne 

Pokud ano, s jakými problémy jste se 

setkali? 

  

  

  

  

  

  

Neochota pracovníků 

Neodbornost pracovníků 

Administrativa není na jednom místě 

Dlouhé čekací doby na vyřízení žádosti 

Jazyková bariéra 

Žádné 

Jiné............ 

Neziskové organizace mi s administrativními 

záležitostmi: 

  

  

  

  

Pomohly 

Nepomohly 

Nechtěl jsem využít možnosti pomoci 

Nenaskytla se mi příležitost je oslovit/nevěděl(a) jsem 

o nich 

Jiné.............. 

VAZBY K DOMOVSKÉ ZEMI A ČR 

Finanční podpora Vaším příbuzným v zemi 

původu je:  

(vyplňte, pokud se Vás otázka týká) 

  

  

  

Symbolická 

Hlavní zdroj příjmu 

Nevypomáhám jim 

Mí přátelé v ČR jsou převážně: 

  

  

  

Krajané 

Cizinci 

Češi 

Jiné............. 

Známe se převážně z: 

  

  

  

Práce 

Je to soused 

Volnočasových aktivit 

Znali jsme se už před příchodem do ČR 



4 

MÁ BUDOUCNOST V ČR 

V budoucnu chci:  

(více možností) 

  

  

  

  

  

Najít si lepší zaměstnání v ČR 

Zůstat v zaměstnání v ČR, které mám 

Aby za mnou přišla má rodina 

Vrátit se zpět do země původu, ale nijak se na to 

nepřipravuji 

Vrátit se zpět di země původu – zabezpečuji se v zemi 

Odejít do jiné země za zaměstnáním 

Jiné............. 

Abych zůstal/a v ČR natrvalo, je pro mě 

rozhodující:  

(více možností) 

  

  

Stabilní práce 

Vytvořené vazby 

Nadále nedostačující pracovní podmínky v domovské 

zemi 

Jiné............. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Pohlaví 

  

Muž 

Žena 

Věk 

  

  

  

18-25 

25-40 

40-55 

55 a více 

Státní příslušenství 

  

  

  

Ukrajinská 

Vietnamská 

Ruská 

Jiná 

Rodinný stav 

  

  

  

Svobodný/á 

Ženatý/á 

Rozvedený/á 

Vdovec/vdova 

Z jaké země pochází váš manžel/ka 

(partner/ka): 

  

  

  

  

Země původu 

České republiky 

Jiné země 

Nemám 

Jiné.......... 

Jaké máte vzdělání? 

  

  

Základní 

Středoškolské 

Vysokoškolské 

Kde jste získal/a své nevyšší dosažené 

vzdělání? 

  

  

V zemi původu 

V ČR 

Jiné................. 

Jaké má vaše vzdělání zaměření? ........................... 

Jaká je vaše úroveň českého jazyka? 

  

  

  

  

Nemluvím česky 

Umím jen základy 

Zvládám běžnou komunikaci, ale psací projev mi činní 

potíže 

Domluvím se bez problému, psaní mi nečinní potíže, v 

práci používám jazyk téměř na denní bázi 



5 

Čeština je můj rodný jazyk 

Jak dlouho jste v ČR? 

  

  

  

0-1 rok 

2-5 let 

6-10 let 

10 a více let 

Jaký máte typ povolení k pobytu? 

  

  

  

  

  

  

Přechodný pobyt 

Dlouhodobý pobyt 

Trvalý pobyt 

Chystám se požádat o povolení k trvalému pobytu 

Nemám povolení k pobytu 

Studentské vízum 

Jiné.............. 

Co vás přivedlo do ČR: 

(více možností) 

  

  

  

  

Byla tu má rodina 

Studium 

Lepší životní úroveň 

Pracovní příležitosti 

Dohodnutá pracovní smlouva 

Jiné........... 

Kdo se rozhodl přestěhovat do ČR: 

(více možností) 

  

  

  

Já sám/sama 

Rodina 

Partner(ka)/Manžel(ka) 

Zaměstnavatel 

Jiné................. 

V ČR jsem již měl/a kontakty? 

Při příchodu do ČR jsem plánoval/a zůstat: 

  

  

  

Ano – Ne 

méně než 5 let 

6-10 let 

10 a více let 

Nepřemýšlel/a jsem, jak dlouho 

Pokud chcete sdělit další informace, prosím 

využijte možnosti zde: ................................................................. 

Zdroj: Vlastní zpracování. 

 


